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Verwaltung im Geschäftsjahr 2023 

 Tel. P. Mobil E-Mail: 

Geschäftsführender Vorstand:  
1. Vorsitzende: Lore Baehr 09131 47458 0174 2411481 vorstand@ruderverein-erlangen.de 

2. Vorsitzender: Dr. Ulf Meerwald  0177 2504070 vorstand@ruderverein-erlangen.de 

Schatzmeisterin: Carola Gerlach 09131 9345248 0170 9578822 finanzen@ruderverein-erlangen.de 

Schriftführer: Wolfgang Eichhorn 09131 430687 0152 06819302 schriftfuehrer@ruderverein-erlangen.de 

Vorsitzender Liegenschaften:  Claus Schicks 09133 8255488 0172 8123769 liegenschaften@ruderverein-erlangen.de 

Vorsitzender Sport: Jürgen Woellert  09131 48931 0173 6201874 sportvorstand@ruderverein-erlangen.de 

Vorsitzender Jugend Sven Wirsching  0177 3223873 jugendvorstand@ruderverein-erlangen.de 

 

Gesamtvorstand: 
1. Jugendvorstand: Magnus Heilmann  0178 2362906 jugendvorstand@ruderverein-erlangen.de 

2. Schatzmeister, Beiträge: Klaus Kindel 09131 440027 0172 2978302 verwaltung@ruderverein-erlangen.de 

2. Schriftführer: Birgit Purucker 09131 6102736 0152 54233658 ruderblatt@ruderverein-erlangen.de 

2. Sportvorsitzender,  Ingo Euler   0176 64333064 ingo.euler@gmx.de 

Bootswart: Ingo Patton  0173 3208158 bootswart@ruderverein-erlangen.de 

Liegenschaftswart: Georg Lindner 09131 65378 0173 7938329 lindner.georg@gmx.de 

Ruderwartin Stefanie Olbrich-Thomas  09131 483635 0176 43086534 steffiolbrich@web.de 

Ruderwart: Michael Czech 09131 407170 0170 4126017 ruderkurs@ruderverein-erlangen.de 

Trainer: NN.    
   Christian Bierhals   0151 65180402 trainer.christian@ruderverein-erlangen.de 
   Julian Kindel  0157 54750632 trainer.julian@ruderverein-erlangen.de 

Veranstaltungswart: Leon Corpus  0157 79659765 veranstaltungen@ruderverein-erlangen.de 

Wanderruderwart: Daniel Sittig  0170 7557868 wanderrudern@ruderverein-erlangen.de 
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Weitere Funktionen im RVE: 
2. Jugendvorstand: Leon Kindel  0157 36263326 kindelleo@gmail.com 

3. Jugendvorstand: Leah Schlund   leah@schlund-net.de 

Hüttenwart Jugend Leon Corpus   veranstaltungen@ruderverein-erlangen.de 

Archiv N.N 

Fahrtenbuch (Mitgliederverw.) Klaus Kindel 09131 440027 0172 2978302 fb@ruderverein-erlangen.de 

Fahrtenbuch (Systementw.) Ulf Meerwald  0177 2504070 fb@ruderverein-erlangen.de 

   Michael Burger  0160 99796461 fb@ruderverein-erlangen.de 

Inklusion Thomas Bauer 09131 41448 0178 3530422 thomas_bauer1@gmx.net 

Kinder- und Jugendschutz Marita Sievers   kinderundjugendschutz@ruderverein-erlangen.de 

Kassenprüferinnen Sabine Dennerlein 09131 490386 0170 9577985 marc.dennerlein@gmx.de 
   Irina Schmitz   irinaschmitz@web.de 

Ordnung im Bootshaus Monika Koetzschke  0177 5105923 monika.koetzschke@googlemail.com 

Öffentlichkeitsarbeit Lore Baehr 09131 47458 0174 2411481 vorstand@ruderverein-erlangen.de 

Ruderblatt  Alfred Schmitz 09131 933465  ruderblatt@ruderverein-erlangen.de 

Ruderkurse Michael Czech  0170 4126017 ruderkurs@ruderverein-erlangen.de 

Unterstützung Wettkampfsport Aron Wesemann    aaronwesemann@web.de 

Webseite: Detlef Baehr 09131 47458 0172 8236483 webmaster@ruderverein-erlangen.de 

   Josef Schneeberger   josef@dr-schneeberger.de 

 

Ruderbetreuung:  
Breitensport Erwachsene, Vereinskleidung: 
   Bärbel Schug 09195 994276 0157 82451305 breitensport@ruderverein-erlangen.de 

Breitensport Jugend: Julian Kindel  0157 54750632 breitensport-jugend@ruderverein-erlangen.de 

   Regine Oyntzen   breitensport-jugend@ruderverein-erlangen.de 

Studenten/ Junge Erwachs: Adrian Würz   adrian.wuerz@posteo.de 

Mastersrudern Jürgen Woellert  0173 6201874 sportvorstand@ruderverein-erlangen.de 

Bootsanhänger Marc Dennerlein  0172 6120291 marc.dennerlein@gmx.de 

 

Beirat: 
   Thomas Bauer 09131 41448 0178 3530422 thomas_bauer1@gmx.net 

   Peter Kunert 09131 6876568 0171 8792634 pk@fussbodentechnik-kunert.de 

   Cornelia Fladung   ConnyFladung@gmx.de 

   Markus Lambracht   markus@lambracht.eu 

   Karsten Pott 09131 21690 0172 3909 893 karsten.pott@nefkom.net 

   Marita Sievers   rve.rudern.marita@gmail.com 

Sprecher: Hartmut Gruner 09131 24727 0175 2646660 hartmut.gruner@gmx.de 
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